2021年５月 11日

各 位

会 社 名 ト ピ ー 工 業 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 高松 信彦

     （コード：7231東・名証第１部）

問合せ先 執行役員総務部長 酒井 哲也

     （TEL 03－3493－0777）

通期業績予想と決算値の差異に関するお知らせ

 2021年３月 23日に公表いたしました 2021年３月期（2020年４月１日～2021年３月 31日）の業績予

想と本日公表の決算値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

●通期業績予想と決算値の差異について
（１）2021年３月期通期連結業績予想値と決算値との差異（2020年４月１日～2021年３月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 (A)

(2021年３月 23日発表)
222,000 △3,500 △2,000 △1,500 △63.90

当 期 実 績 (B) 225,121 △2,943 △575 578 24.70

増 減 額 (B-A) ＋3,121 ＋556 ＋1,424 ＋2,078

増 減 率 (%) ＋1.4% － － －

(ご参考)前 期 実 績

(2020 年３月期 )
263,305 2,851 3,597 △4,497 △191.42

（２）差異の理由

 2021年３月期の通期連結業績につきましては、為替レートが円安で推移したことによる為替評価益等

により経常利益が前回予想を上回り、親会社株主に帰属する当期純利益についても前回予想を上回りま

した。

以 上